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Referat til  

bestyrelsesmøde, 

Sjællands Kirkemusikskole 

 

Torsdag d. 20. august 2020,  

kl. 12.00 – 16.00 
Evt. afbud til kontoret 

 

Sjællands Kirkemusikskole,  

Allehelgensgade 19, 4000 Roskilde 

 

Der indledes med en let servering  

 

 

Deltagere:  

 

Bestyrelsesmedlemmer: 

Biskop Peter Fischer-Møller, Roskilde Stift,   

Stiftskontorchef Helle Ostenfeld, Københavns Stift,  

Biskop Marianne Gaarden, Lolland-Falster Stift 

Professor Sven-Ingvart Mikkelsen, DKDM 

Orlov:Organist Phillip Schmidt Madsen, DOKS 

Stedfortræder: Organist Klaus Viggo Jensen 

Vacant, Organistforeningen 

Korleder, Kirkesanger m.m.  Alex Bach Andersen,  

    Dansk Kirkemusikerforening 

Menighedsrådsmedlem Karen-Marie la Cour,  

 Kenn Therkelsen, Landsforeningen af Menighedsråd 

 (medlem indstillet af bestyrelsen) 

 

Med observatør-status 

Jens Ramsing, repræsentant for Lærerrådet, SjK 

Vacant, repræsentant for De Studerendes Råd, SjK 

 

Desuden deltager fra SjK  

Rektor Ole Brinth 

Administrator Vivian Hvass Eriksson 

 

 

PFM 

HO 

MG 

SIM 

PSM 

KVJ 

 

ABA 

 

KMlC 

 

 

 

 

 

JR 

 

 

 

OB 

VHE 

Afbud: 

Marianne Gaarden 

Organist Klaus Viggo Jensen 

Alex Bach Andersen 

Sygemelding fra Karen-Marie la Cour – LAM har udpeget Susanne 

Møller til at repræsentere LAM, Susanne Møller havde misforstået 

mødeindkaldelsen og mødte først op til mødet kl.14.  
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2. Godkendelse af dagsorden  
 

 Dagsorden blev godkendt 

 

3. Godkendelse af referat – orientering 
 Referat af Bestyrelsesmøde d. 14.maj 2020   

 

Referatet fra 14. maj, er godkendt, da der ikke er fremkommet indsigelser inden for tidsfristen af 14 

dage efter udsendelse. 

SIM bad om at vi også vender punktet fra sidste møde, om skolens overvejelser om et (kortere) 

forberedelsesforløb for kirkemusikere der sigter på optagelse på konservatoriet. 

Dorthe Baasch Vannaskoski, der er ansat som receptionist pr. 1. april, blev præsenteret for 

bestyrelsen. 

 

4.  Økonomi - Fremlæggelse af budgetter 2020-24 v. VHE og OB 

 Budget 2020 

 Budget 2021-2024, se bilag 3 
 

BV2 (Budgetopfølgning) er ikke klar endnu og kan dermed ikke fremlægges for bestyrelsen. Det 

skyldes bl.a. problemer hos FLC og ADF omkring bogføring.  

 

Skolerne har indsendt Budget 2021-24 til KiMi.  

Alle tre skoler tærer på beholdninger i denne periode og vil inden for perioden i vekslende grad få 

økonomiske udfordringer med underskud ved opretholdt drift. 

En opfølgning på budgettet for 2017-20 viser, at skolerne i vekslende grad har undervist i færre 

timer end budgetteret.Der er planlagt en række møder med departementet, for at få set nærmere på 

hvad forskelles skyldes. 

I forhold til byggesagen, ser det ud til at byggeregnskabet ikke er færdig før i 2021. 

 

1. Velkomst v. formanden 

PFM bød velkommen. Mødet er lovligt indkaldt, med mulighed for valg om man ønskede fysisk 

møde eller skype-møde. Ingen forbehold for fysisk møde. De indløbne afbud – senest indløbne afbud 

på dagen for mødet – gør at bestyrelsen ikke er beslutningsdygtig. Hvis de fremmødte er enige om 

punkterne, vil de være godkendte. Hvis de fremmødte ikke er enige, vil punktet blive udskudt.  
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5. Administrationen på SJKMS fremadrettet v. VHE / OB 
 

 Frikøb af administrator  

 Ansættelse af kontorvikar  

 Forløb omkring ansættelse  

 Administrative systemer 

o SAS 

o NOTUS  

o JEDOX  

 

Der har igennem de sidste år været opmærksomhed på en stigende arbejdsbyrde vedr. SAS- 

Departementet har ønsket at VHE frikøbes 100% de kommende 16 måneder, for i denne periode at 

kunne koncentrere sig om som fælles arbejdsopgave for alle tre skoler at optimere brugen af 

systemet og sikre ensartet brug samt arbejde med den fortsatte udvikling af systemet. 

Skolerne bakker op om ordningen, og VHE skal dermed være fælles medarbejder for de tre skoler.  

I den sammenhæng vil IT-Kontoret refundere dele af VHEs løn, og den resterende del deles ligeligt 

mellem de tre kirkemusikskoler. 

Der ansættes vikar på SJK til at varetage de af Vivians opgaver, der ikke er relateret til SAS-

opgaven.  

Der oprettes særlige ydelsesnumre i forbindelse med vikarbetjeningen, så der er fuld 

gennemsigtighed omkring af lønudgift, kontorholdsudgiter m.m. i relation til vikarbetjeningen. 

 

 

Skolernes fælles skemalægningssystem, NOTUS, leverer alle data vedr. undervisningsløn. Bente 

Hogrefe Nielsen er skolernes fælles spidskompetence inden for NOTUS. Arbejdet med NOTUS er 

ganske omfattende og samvirket mellem SAS og NOTUS vil være i fokus forbindelse med 

videreudviklingen og den fulde implementering af SAS. I forbindelse med at Bente er stoppet som 

afdelingsleder for Toreby pr.1 januar er de vedtaget at timer, der hidtil har været knyttet til 

afdelingsleder-funktionen, fremover skal være øremærket til det videre arbejde med Notus. 

 

Jedox: Er økonomi-/budgetystemet, som efterhånden kører godt.  

 

6. Resultataftale 2021  

 
 Resultatmål 2021 

o Fællesmål for de tre kirkemusikskoler 

o Individuelle mål for Sjællands Kirkemusikskole 

Meldingen fra Departementet er at skolerne ikke nødvendigvis skal lave individuelle målepunkter, 

med undtagelse af elevtallene.   

Skolerne har bedt om en 5 årig gennemsnitsværdi, så vi kan påvise at vi over årene overholder 

produktionsmålene. 

Bestyrelsen godkendte resultatmålene. 
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7. Handleplaner og Implementering af Strategi- og Vision for 

Kirkemusikskolerne v. OB 
 

 Arbejdet inden for rammerne af fælles handleplan for de tre kirkemusikskoler –  

 Arbejdet inden for rammerne af handleplan for Sjællands Kirkemusikskole –     

 Møde med Kirkeministeriet 22. juni 2020 

 Møde om fælles konsulentordning – 

 

Det går planmæssigt med at følge handleplanerne.  

Der skal arbejdes med indkaldelse til møde om konsulentordning. 

 

8.  Kirkemusikskolernes samarbejde 

 

 Kursusplanlægning 

 Fællesmøde 

 

Skolerne har en intern aftale om at man pr. 1/9 forsøger at omlægge kursusplanlægning, således at 

Knud Andersen, Vestervig, får en fælles opgave som tovholder for kursusplanlægningen for de tre 

skoler – både i forhold til annoncering, samt at komme ud i en 18 måneders planlægning, samt 

være medspiller på kursusudbuddet.  

 

Fællesmøde d. 9-10 september afholdes i Middelbart, I alt 15 medarbejdere, fra alle tre skolers 

administration. Her vil der  

 blive sat fokus på VHEs opstart med arbejdet omkring SAS og rektorerne præsenterer 

opgaven.  

 blive taget hul på en gennemgang af og snak GDPR ved Jacob Rosenkrans Bøgh, IT-

Kontoret. 

 

Efter fællesmødet med alle administrative medarbejdere fortsættes med møde mellem rektorer VHE, 

IT-kontoret og fælles controller om næste skridt i den fortsatte udvikling af SAS. 

 

 

9.  Kirkemusikskolernes fælles uddannelsesprojekter v. OB 

 

 Afrapportering på Fagpakke projekt 

 Afsluttende møde d. 18. september 2020 
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11. Kurser  v. OB 

 

 Kurser 2020  

 

Kursusudbuddet er mindre end ellers, da det har været nødvendigt at aflyse kurser som følge af  

corona.  

Omvendt har corona-situationen affødt nye kursustiltag, herunder kursusdag om ”Babysalmesang i 

en coronatid”, der tænkes suppleret med med sn kursudag om ”Børnekor i en corona-tid”. 

Alle kurser kan ses på skolens hjemmeside,  

Vi har i år ligeledes lagt alle vores fællestimer ud på hjemmesiden, for første gang. 

12. Allehelgensgade 19 v. OB 

 Byggesag - Vandskade   

o Aftaler underskrevet ultimo juni 

o Opstart 10. august 2020 

o Tidsplan 

 Byggesag – Færdiggørelse 

o Corten-døre 

o Stålport 

 Indretning m.m.:   

o Den fortsatte planlægning og udrulning af indretning 

 

Vandskade der indtraf primo 2019 skal udbedres, og der medio juni 2020 underskrevet kontrakt om 

dette arbejde, der implicerer nyt tag på mellemgang og ”baghus”, samt nyt loft i de to berørte 

kontorer.  

Der følges op på udenstånder vedr. Byggesagens første fase. 

Indretningen af de to berørte kontorer, afventer at vi er klar med hele projektet.  

 

 

Projektet er i praksis afsluttet med en rapport. På det afsluttende møde vil den samlede styregruppe 

bag fagpakkerne arbejde med et oplæg til bestyrelserne om projektet og de indvundne erfaringer. 

Der vil muligvis komme en konference på et senere tidspunkt. 

 

10.  Samarbejde med FUV og de tre kirkemusikskoler  v. OB 

 Gerontologisk efteruddannelse i samarbejde ml FUV og KMSKerne. 

o Uddannelsens modul III November 2020  

o Styregruppe og Redaktionsgruppe 

 
Der arbejdes fortsat på at optimere samarbejdet i styregruppen om uddannelsens form og indhold, 

herunder om musikkens plads.  OB har plads i Styregruppen  

Redaktionsgruppen for de forkyndelsesvejledninger, der skal stå som slutresultat for arbejdet, er  

ved at blive sammensat i øjeblikket. 
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13. Bestyrelsens sammensætning 

 Tom Henriques er - i forbindelse med at TH er fratrådt som leder af Musisk Skole Roskilde 

– udtrådt af bestyrelsen  

 Bestyrelsen skal som følge heraf afgive indstilling vedr. nyt medlem til Kirkeministeriet   

o Formandskab og ledelse foreslår at bestyrelsen peger på Toms efterfølger på 

Musisk Skole Anja Reiff 

o Andre forslag modtages gerne – og om muligt gerne forudfor mødet  

 

Bestyrelsen bakker op om forslaget. Anja Reiff har på forespørgsel tilkendegivat at hun gerne 

modtager udpegningen.  

Bestyrelsen indstiller til KM, der udpeger. OB skriver til KM.  

 

 

14. Orientering ved rektor  

 

Skolens almene corona-orientering blev fremlagt og gennemgået.  

 

Der er omdisponeret en afdelingsleder-post. Bente er fratrådt som afdelingsleder for Toreby. Eva 

er fratrådt som afdelingsleder på Bornholm. Begge poster er overtaget af Anne-Katrine Kirst. 

 

Ved seneste overenskomstforhandling blev der opsat et periode-projekt vedr. præambel. Her ønsker 

man ligeledes at se på den del af de præambel-timer der vedrører de administrative medarbejdere – 

og hvordan det skal varetages. Det er KM der varetager arbejdet med at udrede disse tider. Når der 

forelægger et resultat vil vi udarbejde retningslinjer for dette. 

 

Uddannelse: I samarbejde med DKDM. Elever, der vurderes at have potential til at søge 

konservatoriet ganske hurtigt, vil blive inviteret til møde med OB i september, med henblik på en 

samtale om deres planer. 

 

15. Næste møder  

 Fredag d. 20.11.2020 kl.10-15  

 

Denne dato er aftalt, men er senere kommet under pres, fordi Peter og Marianne skal 

deltage i bispevielse i Grønland. 

 

Forslag til møde: D. 13. november, kl 13-16. 
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16. Evt. 

OB har deltaget i gruppe under biskoppernes liturgi-arbejde, og her bl.a. holdet møde med gruppe 

her på skolen – en gruppe der kunne tænkes at forholde sig til spørgsmål om autorisation. 

Med afsæt i de samtaler har OB kontaktet og haft møde med rektor for Rytmisk 

musikkonservatorium. Ved mødet blev der udvekslet bemærkninger om fælles inspirations-dage 

mellem lærere på Rytmisk musikkonservatorium og SjK. 

SIM: Også interessant at se på hvordan folk fra Rytmekons kan blive inspireret af kirkemusikken. 

 

KT takkede af for denne omgang i bestyrelsen. Når Organistforeningen har afholdt 

generalforsamling melder de ind hvem der overtager hans plads. 

 

 

 

 

Vivian Hvass Eriksson    Ole Brinth 

referent     rektor 

 

 


